g
COMUNE | COMMUNE @ F&g VALTOURNENCHE

Eegione Autonoma Valle d'Aosta Eegion Autonome Vallée d' Apste

Area Amministrativa

Tk bkt

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Proposta n. 03 1071/2021

Responsabile Istruttoria
CAMASCHELLA CRISTINA MARIA

Determina n. 469 del 12/10/2021

Oggetto: CONTRATTO RINNOVO AFFITTO AZIENDA BAR DENOMINATO "CAFE DES
GUIDES" IN LOCALITA CAPOLUOGO DI VALTOURNENCHE - DITTA
GABRIELE BERRUTI ANNI 2021/2022 - 2022/2023 — 2023/2024.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTIL:

* il D.Lgs 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili

e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli
articoli 1 e 2 della Legge 5 marzo 2009, n. 42);

* lo Statuto comunale, approvato con deliberazione di Consiglio comunale n. 52 in data
11.11.2002 e smi;

* la Legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54 (Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta);

¢ la Legge regionale del 6 agosto 2007, n. 19 (Nuove disposizioni in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi);

¢ il Regolamento comunale generale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con
deliberazione di Giunta comunale n. 76 del 27/07/2016;

* il Regolamento comunale di contabilita, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 4
del 09/01/2019;

* la Legge Regionale 23 luglio 2010, n. 22 (Nuova disciplina dell organizzazione
dell’Amministrazione regionale e degli enti del comparto unico della Valle d’Aosta.) e, in
particolare, gli artt. 3 “Funzioni della direzione politico-amministrativa”, e 4 “funzioni della
direzione amministrativa’;

* ladeliberazione di Giunta comunale n. 135 del 02/10/2019, con la quale si approva il piano delle
performance 2019 — 2021;

Determina n. 469 del 12/10/2021 pag. 1/3

Copia informatica per consultazione



* la deliberazione di Consiglio comunale n. 7 del 03/03/2021, con la quale si approva il bilancio
di previsione pluriennale 2021/2023 ¢ il D.U.P.S. (documento unico di programmazione
semplificata) per il triennio 2021/2023;

* la deliberazione della Giunta Comunale n. 32 del 24/03/2021 recante oggetto: “Assegnazione
delle quote di bilancio 2021/2023 ai sensi dell’art. 46 comma 5 della Legge Regionale 7/12/1998
n. 54 ed art. 169 D.Lgs. 267/20007;

VISTA la richiesta di rinnovo per anni tre del contratto di affitto azienda del bar “Café des Guides”,
trasmessa dal Sig. Berruti Gabriele in data 23/08/2021 ed assunta al protocollo al 9700;

RICHIAMATO:
- il contratto REP. 590 del 24/10/2018, di affitto azienda del bar denominato “Café des Guides” in localita
Capoluogo di Valtournenche alla Ditta Gabriele Berruti per gli anni 2018/2019 — 2019/2020 — 2020/2021,
rinnovabile fino all’anno 2023/2024, che:
e all’art. 2 “Durata”, comma 2, stabilisce “Il contratto potra essere rinnovato ad insindacabile
discrezione del Comune, previa richiesta scritta del gestore da presentare prima della scadenza
contrattuale per un periodo massimo di ulteriori anni tre anche in funzione disgiunta tra loro”;

e all’art. 3 “Canone”, comma 1, stabilisce “I/ canone di affitto é stabilito in € 18.000,00 annui oltre
IVA” e al comma 4 prevede “Tale canone verra aggiornato, in caso di rinnovo, in rapporto
all’aumento del costo della vita fatto registrare dall’ ISTAT, ai sensi di legge”;

- I’art. 1, comma 3, del Capitolato d’oneri per I’affidamento, mediante procedura aperta, di affitto di azienda
del bar denominato “Café des Guides” in localita Capoluogo adi Valtournenche, che prevede la possibilita di
rinnovo del contratto ad insindacabile discrezione del Comune, previa richiesta scritta del gestore, per un
periodo massimo di ulteriori anni tre;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 95 del 01/09/2021, ad oggetto “Rinnovo contratto di
affitto azienda del bar denominato “Café des Guides” in localita Capoluogo di Valtournenche. Ditta Gabriele
Berruti anni 2021/2022 — 2022/2023 — 2023/2024”, con la quale ¢ stato disposto il rinnovo del contratto di
affitto azienda fino al 14/09/2024 alle medesime condizioni contrattuali, con adeguamento del canone
annuale, autorizzando il Sindaco alla firma del contratto;

PRESO ATTO della volonta del sig. Berruti Gabriele di procedere al rinnovo del contratto di affitto azienda
del bar “Café des Guides”;

RITENUTO di provvedere al rinnovo per anni 3, pertanto fino al 14/09/2024, dell’ affitto di azienda del bar
denominato “Café des Guides”, in essere tra il Comune di Valtournenche e il Sig. Berruti Gabriele, mediante
la sottoscrizione di idoneo contratto ;

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell’ Area contabile in ordine alla regolarita contabile
della proposta anche in merito alla sua copertura finanziaria, nell’ambito dei principi di gestione del bilancio
per Deffettuazione delle spese, ai sensi dell'art. 49bis, comma 2, della Legge regionale 7 dicembre 1998, n.
54;

DETERMINA
Per le motivazioni di fatto e di diritto sopra esposte, che qui si intendono riportate e trascritte per far parte
integrante e sostanziale del presente atto

1. DI RINNOVARE per anni 3, pertanto fino al 14/09/2024, 1’ affitto di azienda del bar denominato
“Café des Guides”, in essere tra il Comune di Valtournenche e il Sig. Berruti Gabriele, come
richiesto da quest’ultimo con nota in data 23/08/20021, assunta al protocollo al n. 9700;

Determina n. 469 del 12/10/2021 pag. 2/3

Copia informatica per consultazione



DI ADEGUARE il canone di affitto di € 18.000,00 annui, IVA esclusa, ad € 18.378,00 IVA esclusa;
DI DETERMINARE il canone annuo lordo in € 22.421,16;

DI MANTENERE le medesime condizioni contrattuali del contratto gia in essere (rep. 590/2018);
DI APPROVARE la bozza di contratto allegata per costituirne parte integrante e sostanziale;

S ns W

DI DARE ATTO che le spese contrattuali e di registrazione inerenti il presente atto, nessuna esclusa,
sono a carico dell’affittuario, ditta Berruti Gabriele;

7. DIINCARICARE il Responsabile del Servizio e I’Ufficio di Segreteria ad assumere i provvedimenti
conseguenti, avuto particolare riguardo alla sottoscrizione del contratto;

8. DI DARE ATTO che il responsabile del procedimento, ai sensi di legge, e il
Segretario comunale dott. René Rey;

9. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento agli uffici competenti, per tutte le necessarie
e conseguenti azioni amministrative e contabili relative alla presente locazione commerciale;

10. DI RENDERE NOTO che, ai sensi dell'art. 3, comma 4, della legge 07.08.1990 n° 241 e ss.mm.ii.,
avverso il presente provvedimento ¢ ammesso:

o ricorso alla stessa Autorita che ha emanato il provvedimento, per I'eventuale auto-annullamento
nell'esercizio dei poteri di autotutela;

© ricorso giurisdizionale presso il TAR di Aosta, ai sensi degli artt. 29, 41 e 119 del D. Lgs. n.
104/2010, entro 60 giorni dalla notifica o dalla pubblicazione dell'atto;

o ricorso giurisdizionale presso il TAR di Aosta, ai sensi dell'art. 120, comma 5,
del D. Lgs. n. 104/2010, entro 30 giorni, nel caso di procedure di
affidamento, ivi comprese quelle di incarichi e concorsi di progettazione e di
attivita

Sottoscritta dal Responsabile
(REY RENE")
con firma digitale

Determina n. 469 del 12/10/2021 pag. 3/3

Copia informatica per consultazione



REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE AUTONOMA DELLA VALLE D’AOSTA

REP. N.

COMUNE DI VALTOURNENCHE — COMMUNE DE VALTOURNENCHE CONTRATTO

DI AFFITTO DI AZIENDA DEL BAR DENOMINATO “CAFE’ DES GUIDES” IN LOCALITA’

CAPOLUOGO DI VALTOURNENCHE — DITTA GABRIELE BERRUTI - ANNI 2021/22 -

2022/23 — 2023/24 fino al 14/09/2024.

L'anno DUEMILAVENTUNO, addi ....cccceveeuaennnn.. del mese di OTTOBRE

nell’ufficio di Segreteria e nella residenza comunale;===

Avanti a me dott. René REY, Segretario del Comune di Valtournenche, autorizzato

a rogare gli atti nella forma pubblica amministrativa e nell’interesse del Comune, ai

sensi dell’art. 9, comma 1, lettera b) della L.R. 19 agosto 1998, n. 46 e successive

modificazioni ed integrazioni e dell’art. 12 del vigente regolamento comunale

generale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, si sono costituiti i signori:===

1 — MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE c.fisc. MQGINT84B08A326H domiciliato

per la carica presso il Comune di Valtournenche, Piazza della Chiesa, n. 1, Sindaco

legale rappresentante del Comune di Valtournenche, il quale agisce in quest’atto in

nome, per conto e nell’interesse dell’Ente che rappresenta, Codice Fiscale

81002630077, nel seguito indicato come il “Comune” e/o il “proprietario”.====

- 2 — BERRUTI GABRIELE c.fisc. BRRGRL72A30L219I - PI. 01235380076,

nel seguito indicato come la “ditta” e/o “affittuario” e/o “gestore”.===

Della identita personale dei comparenti io sono personalmente certo. I medesimi di

comune accordo e con il mio consenso rinunciano alla presenza di testimoni

avendone i requisiti di legge; ===

PREMESSO CHE

Copia inform

atica per consultazione




- Il Comune di Valtournenche ¢ proprietario, tra le altre attivita a lui facenti capo,

del bar sito in Valtournenche in Piazza della Chiesa n. 2, presso il Municipio,

distinto al catasto al Fg. 32, mappale 206, sub. 8 costituito dai vani come indicati in

colore rosso nelle planimetrie allegate sub A in copia al presente atto del quale

- L’azienda ¢ dotata degli arredi ed attrezzature e quant’altro necessario alla sua

attivita di Bar come da inventario allegato sub B al presente contratto del quale fa

- 11 contratto rep. n. 590 del 24/10/2018 di affitto di azienda bar denominato

“Café des Guides” in localita Capoluogo di Valtournenche — Ditta Gabriele Berruti

anni 2019/20 — 2020/21 — 2021/22 rinnovabile fino all’anno 2023/24 ¢ scaduto;

- Il Comune intende rinnovare il contratto di affitto in oggetto, ai sensi dell’art.

2562 del Codice Civile, come da deliberazione della Giunta Comunale n. 95 del

01/09/2021;

- Che con determinazione n. del si rinnova, ai sensi

dell’art. 1 comma 3 del Capitolato d’oneri, il contratto fino al 14/09/2024 alle

medesime condizioni contrattuali di cui al contratto rep. 590/2018, adeguando il

canone di locazione annuale ai sensi dell’art.2 comma 3 del Capitolato d’oneri per

I’affidamento del bar Café des Guides riferito al mese di agosto e autorizzando il

Sindaco alla firma.

TUTTO CIO’ PREMESSO E CONSIDERATO

SI CONVIENE E SI STIPULA QUANTO SEGUE

Il Comune e ’affittuario come sopra individuati e rappresentati, dando atto che le

premesse e le considerazioni costituiscono parte integrante e sostanziale del

Copia inform

atica per consultazione




Art. 1 - OGGETTO

1. Il Comune di Valtournenche, come sopra rappresentato, concede in affitto

d’azienda, ai sensi dell’art. 2562 c.c., al sig. Gabriele Berruti, rappresentante

del’omonima ditta individuale, che accetta, I’azienda Bar come in premessa

individuata al prezzo adeguato ISTAT riferito al mese di agosto di € 18.378,00

annui al netto di Iva;

2. La ditta, in forza del presente contratto, potra utilizzare i locali di proprieta del

Comune di Valtournenche siti presso il Municipio, nei quali ¢ esercitata I’azienda, e

meglio individuati nell’allegata planimetria sub A). Potra inoltre utilizzare gli

impianti generici e specifici e [’arredamento, elencati nell’inventario allegato sub

3. Il cambiamento della rappresentanza legale dovra essere preventivamente

autorizzato dal Comune, ai sensi dell’art. 4, comma 3 del capitolato d’oneri che qui

si allega sub C) per costituire parte integrante e sostanziale del presente

contratto.====

ART. 2 - DURATA

1. DLaffitto d’azienda avra la durata di anni 3 (tre) a decorrere dalla data del

15/09/2021 fino al 14/09/2024;===

2. Si rinvia agli artt. 12 (risoluzione) e 13 (recesso) del capitolato d’oneri qui

allegato, per i casi di decadenza anticipata del vincolo contrattuale.=—=====

ART. 3 - CANONE

1. 1 canone di affitto ¢ stabilito in € 18.378,00

(diciottomilatrecentosettantotto/00) annui, oltre IVA.

Copia inform

atica per consultazione




2. 11 canone si intende quale unico corrispettivo per ’affitto d’azienda che

assicura la disponibilita, per il periodo contrattuale, di locali, pertinenze qui definite

e arredi.==—==

3. 1l gestore dovra corrispondere in valuta legale al Comune il canone pattuito

annualmente su base mensile anticipata.====

4. 1l mancato pagamento di una sola rata anticipata comportera la risoluzione del

contratto ed il contemporaneo reintegro nel possesso dell’azienda da parte del

Comune.====

ART. 4 - MODALITA’ DI GESTIONE, SUBAFFITTO E CESSIONE

1. I locali sono affittati alla ditta per lo svolgimento dell’attivita di

somministrazione di alimenti e bevande.====

2. DLaffittuario dovra attivare tutte le procedure igienico-sanitarie previste, ai

sensi dell’art. 6 del Reg. CE n. 85/2004 e provvedere alla dichiarazione di nomina

del rappresentate per la gestione dell’attivita di somministrazione di alimenti e

bevande nel caso tale attivita non venga svolta dallo stesso.======

3. E’fatto divieto, in ogni caso di subaffittare 1’azienda oggetto del contratto, o di

apportare qualsivoglia modifica ai locali, agli impianti e ad altri beni affittati senza

I’autorizzazione scritta dell’ Amministrazione Comunale.====

4. FE’fatto altresi divieto di cedere il presente contratto a pena di nullitd.=======

ART. 5 — PRESA IN CARICO E RICONSEGNA AZIENDA

1. Laffittuario si impegna a prendere in consegna ed a gestire ’intera struttura

nello stato di diritto e di fatto in cui si trova. =====

2. Al termine dell’affitto, al momento cio¢ della riconsegna dell’azienda,

I’affittuario dovra riconsegnare i locali e ogni cosa presa in affitto dovra essere

Copia inform

atica per consultazione




riconsegnata al Comune in buono stato di conservazione tenuto conto del

deterioramento dovuto all’uso corrente.======

3. 1l gestore al termine naturale o anticipato del contratto non potra pretendere

alcuna indennita a titolo di buona uscita o avviamento da parte del Comune.=====

4. Non potra essere preteso alcun indennizzo per migliorie o incrementi

nell’attivita dell’ Azienda o nell’avviamento.======

5. Si conviene, inoltre, che I’onere derivante dal deperimento connesso al

normale uso dei beni aziendali affittati con il presente contratto fara capo al

Comune.=====

6. Al termine della gestione i locali dovranno essere tinteggiati e sistemati a cura

e spese del gestore.==—====

7. Al termine della gestione si provvedera a verifica in contraddittorio della

presenza e dello stato del materiale posto nell’inventario allegato al presente

capitolato. Di detta verifica verra prodotto processo verbale a cura del Comune di

Valtournenche..======

8. In caso di ritardata restituzione dell’azienda si applica I’art. 1591 del Codice

ART. 6 — ONERI E VINCOLI A CARICO DEL GESTORE

1. 1l gestore prende formalmente in consegna 1’azienda nei tempi concordati, si

impegna a servirsene con la diligenza del buon padre di famiglia e a versare il

corrispettivo pattuito nei termini convenuti ex art. 1587 c.c.====—=

2. 11 gestore non puod servirsi dei locali, delle attinenze e delle dipendenze

destinate all’esercizio specifico previsto dal presente capitolato per scopi e finalita

diverse da quelle di pubblico esercizio di somministrazione di alimenti e

bevande.===

Copia inform

atica per consultazione




3. Spese di gestione: Sono a completo carico dell’affittuario le spese relative

all’acquisto dell’attrezzatura varia e minuta per il locale pubblico ¢ per la cucina

destinata al pubblico, le tovaglie, i tendaggi e tutto quanto ritenuto utile al

funzionamento dell’azienda da parte dell’affittuario stesso e non presenti

nell’esercizio.====

4. Nessuna variazione, addizione, miglioria, ecc. potra essere opposta alla parte

concedente se non autorizzata per iscritto, € comunque le parti convengono che

ogni miglioria apportata dall’affittuario non potra formare oggetto di richiesta di

rimborso o indennizzo intendendosi le opere acquistate per iniziativa

dell’ affittuario.======

5. Si intendono a carico del gestore, per il solo periodo contrattuale, le spese

relative alle forniture, acquisto merci, personale ed oneri contributivi relativi, luce

interna ed esterna all’edificio, forza motrice, acqua e riscaldamento, sgombero

neve, smaltimento rifiuti, assicurazione di responsabilita civile, tasse di concessioni

governative, imposte dirette ed indirette, tasse comunali e regionali, contributi vari

e quant’altro gravera sulla ditta. =====—==

6. Manutenzione ordinaria: Il gestore si impegna ad eseguire, a sue spese,

unicamente le riparazioni ¢ le manutenzioni ordinarie relative a tutti i beni affittati

come previsto nell’art. 1576 del Codice Civile.====—=

7. 1l gestore dovra effettuare a proprie cure e spese, almeno una volta all’anno,

una completa revisione degli impianti e delle attrezzature facenti parte dell’azienda.

8. 1l gestore si impegna a dare immediata comunicazione al Comune di eventuali

guasti e malfunzionamenti sopravvenuti ai beni locati. Qualora la segnalazione non

sia effettuata entro tempi congrui il Comune si riserva di imputare le spese di

riparazione al gestore ovvero di non rimborsare allo stesso le spese di riparazione

Copia inform

atica per consultazione




urgenti che dovessero essersi rese necessarie nel rispetto di quanto previsto all’art.

1577 del Codice Civile.====

9. Obbligo di custodia: Il gestore sara custode della struttura oggetto del contratto

e il Comune sara esonerato completamente da ogni responsabilitd in qualunque

caso di danno a persone o cose, salvo ipotesi di eventi ascrivibili a cause strutturali

dell’edificio.=====

10.Durante i periodi di chiusura il gestore sara comunque responsabile dei locali,

degli impianti e dell’area locata.=====

ART. 7 - PERIODI DI APERTURA

1. 1l gestore ha diritto di usufruire di 30 giorni naturali di ferie nel corso dell’anno;

2. Le eventuali chiusure per lavori dovranno essere preventivamente concordate

Art. 8§ — RESPONSABILITA’

1. Il Comune non risponderd per eventuali incidenti causati da fattori esterni

(gelo, neve, mancanza di elettricita ecc.) che sono a completo rischio del gestore e

nessun indennizzo o rivalsa potra essere avanzata al Comune per mancati incassi o

improvvise chiusure.======

2. Gl effetti attivi e passivi dell'affitto dell'Azienda decorrono dalla data di inizio;

conseguentemente, a far tempo da tale data tutti i risultati positivi o negativi

derivanti dalla gestione dell'Azienda cosi come i relativi rischi e le connesse

responsabilita, saranno rispettivamente a favore e a carico dell'Affittuario e

I’ Amministrazione comunale non rispondera in alcun modo per cid che ha

compiuto nelle proprie funzioni il gestore stesso =====

Art. 9 — GARANZIE E COPERTURE ASSICURATIVE

Copia inform

atica per consultazione




1. A garanzia degli obblighi assunti, del canone di affitto, dei locali, dei mobili e

delle apparecchiature in dotazione, la ditta aggiudicataria ha versato, a titolo di

deposito  cauzionale ex art. 5 del capitolato, la somma di € 18.000,00 pari

all’importo contrattuale annuo presso la Tesoreria comunale come da ricevuta di

bonifico depositato nel fascicolo contrattuale.====

2. Per la copertura di qualsiasi rischio connesso alla gestione del locale

(responsabilita civile verso terzi, furto, ecc.) I’affittuario solleva comunque

espressamente 1’Ente proprietario da ogni responsabilita inerente 1’uso dei locali a

qualsiasi titolo, anche se non autorizzati dal presente atto.======

3. 1l gestore ha stipulato la polizza assicurativa n. 79877533 del 27/09/2018 presso

la compagnia ALLIANZ S.P.A. Agenzia di Chatillon - per la responsabilita civile

contro i danni a cose o persone con massimale minimo di € 1.000.000,00.

Art. 10 - CONTROLLI

1. 1l gestore dovra permettere in qualunque momento, ad una persona delegata

dal Comune, di accedere nell’azienda per verificare lo stato di conservazione dei

locali e degli impianti.=====

Art. 11 - SANZIONI

1. Trattandosi di pubblico esercizio affidato dal Comune sono previste delle

sanzioni a carico del gestore nel caso di infrazioni di lieve entita, quali il

disattendere le indicazioni del Comune relative alla gestione, il contegno poco

riguardoso verso gli utenti, le assenze nelle ore di apertura dei locali, disservizi o

interruzioni dell’attivita e simili.=====

2. A insindacabile giudizio del Comune si applichera una sanzione fino ad un

massimo di € 250,00 (duecentocinquanta/00) con la sola finalita preliminare

della contestazione degli addebiti e del provvedimento.====

Copia inform

atica per consultazione




3. Le infrazioni ripetute € le inadempienze piu gravi, quali il rifiuto di svolgere il

servizio in modo non corretto nei confronti di tutti gli utenti, la chiusura senza

giustificato motivo dei locali, I’abbandono della gestione e altre simili infrazioni,

potranno comportare, oltre al pagamento della sanzione in misura doppia,

I’incameramento della cauzione e, nei casi piu gravi, la decadenza della gestione e

la conseguente risoluzione del contratto per inadempimento.======

4. 1l pagamento delle sanzioni avverra mediante prelievo sulla cauzione con

obbligo di reintegro da parte del gestore.==—===I

5. Il Comune ha inoltre 1’obbligo, nei casi di ritardato pagamento di somme a

qualsiasi titolo dovute, di applicare a carico dell’affittuario gli interessi di mora e,

nei casi di mancato pagamento, di incamerare il relativo deposito cauzionale.=====

Art. 12 — RISOLUZIONE

1. L’inadempienza da parte dell’affittuario di uno dei patti contenuti nell’accordo

produrra la risoluzione del contratto.======

2. Laffitto azienda si intende revocato in caso di fallimento

dell’affittuario/gestore. Esso potra tuttavia essere mantenuto in vigore per la durata

dell’esercizio provvisorio che fosse accordato al fallito, sotto la responsabilita del

curatore nominato dal Tribunale.=======

Art. 13 - RECESSO

1. Il gestore avra la facoltd di recedere dal contratto di affitto di azienda

solamente al termine del primo anno e dovra comunicare tale disdetta almeno 4

(quattro) mesi prima della scadenza sopra menzionata a mezzo di lettera

raccomandata con ricevuta di ritorno o a mezzo posta elettronica certificata (PEC).

Qualora il termine di preavviso sia minore 1’affittuario € tenuto a pagare una penale

Copia inform

atica per consultazione




pari a € 500,00 per ciascun mese di mancato preavviso fino ad un massimo di €

2.000,00.====

2. Il Comune avra invece la facolta unilaterale di recedere senza indennizzi,

danni e risarcimenti dal contratto al termine di ogni anno, nel solo caso di

eventuale rinnovo pluriennale, comunicando la propria decisione al gestore almeno

quattro mesi prima, a mezzo di lettera raccomandata con ricevuta di ritorno, e di

recedere in qualsiasi momento, in danno del gestore, in caso di abuso di gestione,

immoralitd da parte del gestore medesimo o per carenza dei requisiti igienico-

sanitari.====

3. Nel caso di morte dell’affittuario il Comune ha facolta di recedere dal

contratto senza indennizzi, danni e risarcimenti ovvero di consentire, se non ostino

particolari ragioni e se vi siano i presupposti di legge, che gli eredi legittimi

subentrino nel rapporto contrattuale fino alla scadenza del medesimo.====

4. La ditta, prima di effettuare trasformazioni sociali o sostituzione del legale

rappresentante, devono sempre chiedere autorizzazione al Comune di

Valtournenche il quale ha sempre la facolta di recedere dal contratto d’affitto

azienda senza indennizzi, danni e risarcimenti, ovvero proseguire con la medesima

societa come modificata.====

5. Qualora la sia sciolta durante la vigenza contrattuale, il contratto cessa di

produrre effetti.=——==

6. In caso di cessazione del contratto gli eredi dell’affittuario deceduto o i soci

rimasti non hanno titolo alla restituzione del rateo di canone eventualmente gia

corrisposto € non maturato.====

7. La cauzione ¢ restituita agli eredi dopo che il Comune abbia soddisfatto tutte le

sue ragioni di credito.====

Copia inform

10

atica per consultazione




Art. 14 — FORO COMPETENTE

1. Le parti convengono che Foro esclusivo per ogni eventuale controversia

nascente dal presente contratto, esperito senza esito qualsiasi tentativo di

mediazione, sara quello di Aosta.===—=

Art. 15 — SPESE CONTRATTUALI

1. Le spese contrattuali e di registrazione inerenti il presente atto, nessuna esclusa,

sono a carico dell’affittuario.====

Art. 16 —- TRATTAMENTO DATI PERSONALI

1. I dati raccolti saranno trattati, ai sensi e per gli effetti dell’art. 13 del

Regolamento 679/2016/UE "General Data Protection Regulation" (GDPR),

esclusivamente per le finalita connesse all’espletamento della procedura in oggetto.

Titolare del trattamento dei dati raccolti € il Comune di Valtournenche ;===

2. Alle Parti ¢ riconosciuto il diritto di accesso ai propri dati, di richiederne la

correzione, l'integrazione ed ogni altro diritto ivi contemplato.=====

Art. 17 — RINVIO NORMATIVO

1. Per tutto quanto non espressamente specificato nella presente scrittura si fa

riferimento al Codice civile e particolarmente agli artt. 2561, 2562 ¢ alla vigente

normativa in materia di pubblici esercizi.======

Del presente atto ho dato lettura alle parti costituite, che I’approvano e mi

dispensano espressamente dalla lettura degli allegati di seguito indicati:=========

All. sub A - Planimetrie di individuazione dei locali concessi in affitto

All sub C — Capitolato d’oneri.=—===

Le parti, da me interpellate, hanno riconosciuto per forma e contenuto il presente

Copia inform

11

atica per consultazione




atto conforme alla loro volonta, liberamente manifestatami secondo la Legge, lo

confermano pertanto in ogni sua parte, sottoscrivendolo insieme a me Segretario, in

calce alla presente pagina e firmando il margine di tutti i fogli e pertanto le singole

pattuizioni in esso contenute non richiedono una specifica approvazione ai sensi

degli artt. 1341 e 1342 del Codice Civile.===

Quest'atto ¢ dattiloscritto da persona di mia fiducia su 11 pagine intere e quanto fin

qui della presente.=—==

Il Sindaco - f.to digitalmente Jean Antoine Maquignaz

La Ditta - f.to digitalmente Gabriele Berruti

Il Segretario Comunale - f.to digitalmente René Rey

Copia inform

12

atica per consultazione




I « VIIEE INPY

Istituto Nazionale Previdenza Sociale
IETITUTO MAZIOMALE FER L'ASSICURAZIONE

CONTRC GLIINFORTUNI SUL LAVORD Pj

Durc On Line

Numero Protocollo [INPS_27000190] Data richiesta 09/07/2021 Scadenza validita | 06/11/2021

Denominazione/ragione sociale GABRIELE BERRUTI
Codice fiscale BRRGRL72A30L219I
Sede legale FRAZIONE CHALOZ N 0 VALTOURNENCHE AO 11028

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.
I.N.ALLLL.

Il Documento ha validita di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell'interrogazione degli archivi del’'INPS, del’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attivita dell’edilizia.

Pagina 1 di 1

Copia informatica per consultazione



ALL. A

\\l\\\\\\\\)
2 e
gE
35
| =6
! T
3.7 7 g
mww Sl
N i
PIANTA BAR Scala 1/100

Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Id Ir:\\l/ue:]tearr(i)o Descrizione Data Acquisto | Proprieta Csitseg;;ia Descr. Categoria Classificazione | Descr. Classificazione Descr. Unita Fisica
200182 | 182 ESTINTORE 6 KG A POLVERE | 30/12/2018 Y 24 | Attrezzature industriali e commerciali | 24.06.00 | Attrezzature na.c. |ohn ?h%'\észhio(i/AAFET?;JST?SFI&EFﬁs](I:—ECALI
200183 183 REGISTRAL(?I_RE Eéé:@iSA GRILLO 30/12/2018 Y 24 Attrezzature industriali e commerciali 24.06.00 Attrezzature n.a.c. BAR (I:l\(l?l"g:’:lfllzliO?/'?AFET??FIJS'I'?LLJJIIQ?AEFSISICIEECALI
200185 185 FORNELLOQL:ENT?%IZCI:%\I(E EASYLINE 30/12/2018 Y 24 Attrezzature industriali e commerciali 24.06.00 Attrezzature n.a.c. BAR (I:l\(l?l"g:’:lfllzliO?/'?AFET??FIJS'I'?LLJJIIQ?AEFSISICIEECALI
200186 186 FORNELLOQL:ENT?%IZCI:%\I(E EASYLINE 30/12/2018 Y 24 Attrezzature industriali e commerciali 24.06.00 Attrezzature n.a.c. BAR (I:l\(l?l"g:’:lfllzliO?/'?AFET??FIJS'I'?LLJJIIQ?AEFSISICIEECALI
200187 187 CAPPA ASPIE:;;S DA CUCINA 30/12/2018 Y 24 Attrezzature industriali e commerciali 24.06.00 Attrezzature n.a.c. BAR (I:l\(l?l"g:’:lfllzliO?/'?AFET??FIJS'I'?LLJJIIQ?AEFSISICIEECALI
200188 | 188 |FORNO A MICROONDE SAMSUNG| 30/12/2018 Y 24 | Attrezzature industriali e commerciali | 24.06.00 | Attrezzature na.c. |ohn ?h%'\észhio(i/AAFET?;JST?SFI&EFﬁs](I:—ECALI
200189 189 EQS(S:I;/';AXT?:’II_,?N%U;LZ@(Z) 30/12/2018 Y 24 Attrezzature industriali e commerciali 24.06.00 Attrezzature n.a.c. BAR COMUNALE "CAFE DES GUIDES" - LOCALI
ACCIAIO INOX INTERNI NUOVA STRUTTURA FISICA
200190 | 190 A o raoe REANO 1 3011212018 v 24| Atrezzature industriali e commerciali | 240600 | Attrezzature nac. |PAR SOMUNALE CAFE DS SUIDES - LOCAL
200101 | 191 | MENSOLA CUCINA ACCIAIO INOX | 30/12/2018 Y 24| Atrezzature industriali e commerciali | 240600 | Attrezzature nac. |PAR SOMURALE CAFE DS SUIDES - LOCAL
200102 | 192 | MENSOLA CUCINA ACCIAIO INOX | 30/12/2018 v 24| Atrezzature industriali e commerciali | 24.06.00 | Attrezzature nac. |PAR SOMURALE CAFE DS SUIDES - LOCAL
200193 | 193 FRIGORIFERO o WALE | somanoig | v 24| Atrezzature industriali e commerciali | 240600 | Attrezzature nac. |PAR SOMURALE CARE DS SUIDES - LOCAL
200104 | 194 FABBRICAGHIACCIO KASTEL | 30/12/2018 Y 24| Atrezzature industriali e commerciali | 240600 | Attrezzature nac. |PAR SOMURALE CAFE DS SUIDES - LOCAL
200195 | 195 CASSETT! RIPIANG BASS0 30/12/2018 v 24 | Attrezzature industriali e commerciali |  24.06.00 | Attrezzature nac. |PAR COMUNALE "CAFE DES GUIDES” - LOCALI
ACCIAIO INOX INTERNI NUOVA STRUTTURA FISICA
200196 196 EQS(S:I;/';AXT?:’II_,?N%U;LZ@(Z) 30/12/2018 Y 24 Attrezzature industriali e commerciali 24.06.00 Attrezzature n.a.c. BAR COMUNALE "CAFE DES GUIDES" - LOCALI
ACCIAIO INOX INTERNI NUOVA STRUTTURA FISICA
200107 | 197 AFFETTATRICE BALDELLI 30/12/2018 Y 24| Atrezzature industriali e commerciali | 240600 | Attrezzature nac. |PAR SOMURALE CAFE DS SUIDES - LOCAL
200108 | 198 | MENSOLA CUCINA ACCIAIO INOX | 30/12/2018 Y 24| Atrezzature industriali e commerciali | 240600 | Attrezzature nac. |PAR SOMURALE CAFE DS SUIDES - LOCAL
200199 | 199 BOILER SCALDR ACOUASOLT: | 301212018 | v 24 | Atrezzature industriali e commerciali | 240600 | Attrezzature nac. |PAR SOMURALE CAFE DS SUIDES - LOCAL
200200 | 200 CONGELATORE A OZ2ETTO | gomanorg | v 24| Atrezzature industriali e commerciali | 240600 | Attrezzature nac. |PAR SOMURALE CAFE DS SUIDES - LOCAL
200201 | 201 | o e o | 301212018 | Y 24| Atrezzature industriali e commerciali | 240600 | Attrezzature nac. |PAR SOMURALE CAFE DRSO SUIDES - LOCAL
200202 | 202 FRULLATORE 30/12/2018 v 24| Atrezzature industriali e commerciali | 240600 | Attrezzature nac. |PAR SOMURALE CAFE DS SUIDES - LOCAL
200203 | 203 TRITAGHIACCIO 30/12/2018 v 24| Atrezzature industriali e commerciali | 240600 | Attrezzature nac. |PAR SOMURALE CAFE DS SUIDES - LOCAL
200204 | 204 SPREMIAGRUMI 30/12/2018 v 24| Atrezzature industriali e commerciali | 240600 | Attrezzature nac. |PAR SOMURALE CARE DS SUIDES - LOCAL
200205 | 205 ASCIUGANIN AR AR CALDA | gomanporg | v 24| Atrezzature industriali e commerciali | 240600 | Attrezzature nac. |PAR SOMUNALE CARE DS SUIDES - LOCAL
200206 | 206 B oA O0A 301122018 | Y 24| Atrezzature industriali e commerciali | 240600 | Attrezzature nac. |PAR SOMURALE CAFE DS SUIDES - LOCAL
200152 | 152 | POLTRONCINA LEGNO-TESSUTO | 30/12/2018 Y 27 Mobili e arredi 27.02.00 MOb"'ueff?(;fd' per  [BAR cl:l\%"\IAElFJQE'IMI:IILEJOc\:/AAFgT??EJS‘I"I(';LlJJFIQDAESS](I:_,SCALI

Copia informatica per consultazione




200153 153 | POLTRONCINA LEGNO-TESSUTO | 30/12/2018 27 Mobili e arredi 27.02.00 MObf'fﬁT‘crifdf per  [BAR fh%“ézufhi o?//ZFgT%iST$3|LIDAESS]éSCALI
200154 154 | POLTRONCINA LEGNO-TESSUTO | 30/12/2018 27 Mobili e arredi 27.02.00 MObf'fﬁ;“Crifdf per  [BAR fh%“ézufhi o?//ZFgT%iST$3|LIDAESS]éSCALI
200155 155 | POLTRONCINA LEGNO-TESSUTO | 30/12/2018 27 Mobili e arredi 27.02.00 MObf'fﬁ;“Crifdf per  [BAR fh%“ézufhi o?//ZFgT%iST$3|LIDAESS]éSCALI
200156 156 | POLTRONCINA LEGNO-TESSUTO | 30/12/2018 27 Mobili e arredi 27.02.00 MObf'fﬁ;“Crifdf per  [BAR fh%“ézufhi o?//ZFgT%iST$3|LIDAESS]éSCALI
200157 157 | POLTRONCINA LEGNO-TESSUTO | 30/12/2018 27 Mobili e arredi 27.02.00 MObf'fﬁ;“Crifdf per  [BAR fh%“ézufhi o?//ZFgT%iST$3|LIDAESS]éSCALI
200158 158 | POLTRONCINA LEGNO-TESSUTO | 30/12/2018 27 Mobili e arredi 27.02.00 MObf'fﬁ;“Crifdf per  [BAR fh%“ézufhi o?//ZFgT%iST$3|LIDAESS]éSCALI
200159 159 | POLTRONCINA LEGNO-TESSUTO | 30/12/2018 27 Mobili e arredi 27.02.00 MObf'fﬁf‘crifdf per  [BAR fh%“ézufhi o?//ZFgT%iST$3|LIDAESS]éSCALI
200160 160 | POLTRONCINA LEGNO-TESSUTO | 30/12/2018 27 Mobili e arredi 27.02.00 MObf'fﬁf‘crifdf per  [BAR fh%“ézufhi o?//ZFgT%iST$3|LIDAESS]éSCALI
200161 161 | POLTRONCINA LEGNO-TESSUTO | 30/12/2018 27 Mobili e arredi 27.02.00 MObf'fﬁf‘crifdf per  [BAR fh%“ézufhi o?//ZFgT%iST$3|LIDAESS]éSCALI
200162 162 | POLTRONCINA LEGNO-TESSUTO | 30/12/2018 27 Mobili e arredi 27.02.00 MObf'fﬁf‘crifdf per  [BAR fh%“ézufhi o?//ZFgT%iST$3|LIDAESS]éSCALI
200163 163 | POLTRONCINA LEGNO-TESSUTO | 30/12/2018 27 Mobili e arredi 27.02.00 MObf'fﬁf‘crifdf per  [BAR fh%“ézufhi o?//ZFgT%iST$3|LIDAESS]éSCALI
200164 164 | POLTRONCINA LEGNO-TESSUTO | 30/12/2018 27 Mobili e arredi 27.02.00 MObf'fﬁf‘crifdf per  [BAR fh%“ézufhi o?//ZFgT%iST$3|LIDAESS]éSCALI
200165 165 | POLTRONCINA LEGNO-TESSUTO | 30/12/2018 27 Mobili e arredi 27.02.00 MObf'fﬁf‘crifdf per  [BAR fh%“ézufhi o?//ZFgT%iST$3|LIDAESS]éSCALI
200166 166 | POLTRONCINA LEGNO-TESSUTO | 30/12/2018 27 Mobili e arredi 27.02.00 MObf'fﬁf‘crifdf per  [BAR fh%“ézufhi o?//ZFgT%iST$3|LIDAESS]éSCALI
200167 167 | POLTRONCINA LEGNO-TESSUTO | 30/12/2018 27 Mobili e arredi 27.02.00 MObf'fﬁf‘crifdf per  [BAR fh%“ézufhi o?//ZFgT%iST$3|LIDAESS]éSCALI
200168 168 | POLTRONCINA LEGNO-TESSUTO | 30/12/2018 27 Mobili e arredi 27.02.00 MObf'fﬁf‘crifdf per  [BAR fh%“ézufhi o?//ZFgT%iST$3|LIDAESS]éSCALI
200169 169 | POLTRONCINA LEGNO-TESSUTO | 30/12/2018 27 Mobili e arredi 27.02.00 MObf'fﬁf‘crifdf per  [BAR fh%“ézufhi o?//ZFgT%iST$3|LIDAESS]éSCALI
200170 170 | POLTRONCINA LEGNO-TESSUTO | 30/12/2018 27 Mobili e arredi 27.02.00 MObf'fﬁf‘crifdf per  [BAR fh%“ézufhi o?//ZFgT%iST$3|LIDAESS]éSCALI
200171 171 | POLTRONCINA LEGNO-TESSUTO | 30/12/2018 27 Mobili e arredi 27.02.00 MObf'fﬁf‘crifdf per  [BAR fh%“ézufhi o?//ZFgT%iST$3|LIDAESS]éSCALI
200172 172 | POLTRONCINA LEGNO-TESSUTO | 30/12/2018 27 Mobili e arredi 27.02.00 MObf'fﬁf‘crifdf per  [BAR fh%“ézufhi o?//ZFgT%iST$3|LIDAESS]éSCALI
200173 173 | POLTRONCINA LEGNO-TESSUTO | 30/12/2018 27 Mobili e arredi 27.02.00 MObf'fﬁf‘crifdf per  [BAR fh%“ézufhi o?//ZFgT%iST$3|LIDAESS]éSCALI
200174 174 | POLTRONCINA LEGNO-TESSUTO | 30/12/2018 27 Mobili e arredi 27.02.00 MObf'fﬁf‘crifdf per  [BAR fh%“ézufhi o?//ZFgT%iST$3|LIDAESS]éSCALI
200175 175 | POLTRONCINA LEGNO-TESSUTO | 30/12/2018 27 Mobili e arredi 27.02.00 MObf'fﬁf‘crifdf per  [BAR fh%“ézufhi o?//ZFgT%iST$3|LIDAESS]éSCALI
200176 176 | POLTRONCINA LEGNO-TESSUTO | 30/12/2018 27 Mobili e arredi 27.02.00 MObf'fﬁf‘crifdf per  [BAR fh%“ézufhi o?//ZFgT%iST$3|LIDAESS]éSCALI
200177 177 | POLTRONCINA LEGNO-TESSUTO | 30/12/2018 27 Mobili e arredi 27.02.00 MObf'fﬁf‘crifdf per  [BAR fh%“ézufhi o?//ZFgT%iST$3|LIDAESS]éSCALI
200178 178 | POLTRONCINA LEGNO-TESSUTO | 30/12/2018 27 Mobili e arredi 27.02.00 MObf'fﬁf‘crifdf per  [BAR fh%“ézufhi o?//ZFgT%iST$3|LIDAESS]éSCALI
200213 213 SEDIA LEGNO-TESSUTO 30/12/2018 27 Mobili e arredi 27.02.00 MObf'fﬁf‘crifdf per VEgiI\TSAMSSIQEIETET\IZ%?/?SSEBF;L?FE%R_ A

200214 214 SEDIA LEGNO-TESSUTO 30/12/2018 27 Mobili e arredi 27.02.00 MOb"'jﬁf‘crifd' per VEgiESAMSSQEETEQZ%B'ZS;ELDTE%R’ A

Copia informatica per consultazione




200215 215 SEDIA LEGNO-TESSUTO 30/12/2018 27 Mobili e arredi 27.02.00 MObf'fﬁT‘crifdf per VEgiESAMSSQEETEQZ%B'ZSS%LDTE%R’ A
200216 216 SEDIA LEGNO-TESSUTO 30/12/2018 27 Mobili e arredi 27.02.00 MObf'fﬁT‘crifdf per VEgiESAMSSQEETEQZ%B'ZSS%LDTE%R’ A
200217 217 SEDIA LEGNO-TESSUTO 30/12/2018 27 Mobili e arredi 27.02.00 MObf'fﬁ?Crifdf per VEgiESAMSSQEETEQZ%B'ZSS%LDTE%R’ A
200218 218 SEDIA LEGNO-TESSUTO 30/12/2018 27 Mobili e arredi 27.02.00 MObf'fﬁiacrifdf per VEgiESAMSSQEETEQZ%B'ZSS%@E%R’ A
200219 219 SEDIA LEGNO-TESSUTO 30/12/2018 27 Mobili e arredi 27.02.00 MObf'fﬁiacrifdf per VEgiESAMSSQEETEQZ%B'ZSS%@E%R’ A
200220 220 SEDIA LEGNO-TESSUTO 30/12/2018 27 Mobili e arredi 27.02.00 MObf'fﬁiacrifdf per VEgiESAMSSQEETEQZ%B'ZSS%@E%R’ A
200221 221 SEDIA LEGNO-TESSUTO 30/12/2018 27 Mobili e arredi 27.02.00 MObf'flffﬂacrifdf per VEgiESAMSSQEETEQZ%B'ZSS%@E%R’ A
200222 222 SEDIA LEGNO-TESSUTO 30/12/2018 27 Mobili e arredi 27.02.00 MObf'flffﬂacrifdf per VEgiESAMSSQEETEQZ%B'ZSS%@E%R’ A
200223 223 SEDIA LEGNO-TESSUTO 30/12/2018 27 Mobili e arredi 27.02.00 MObf'flffﬂacrifdf per VEgiESAMSSQEETEQZ%B'ZSS%@E%R’ A
200224 224 SEDIA LEGNO-TESSUTO 30/12/2018 27 Mobili e arredi 27.02.00 MObf'flffﬂacrifdf per VEgiESAMSSQEETEQZ%B'ZSS%@E%R’ A
200225 225 SEDIA LEGNO-TESSUTO 30/12/2018 27 Mobili e arredi 27.02.00 MObf'flffﬂacrifdf per VEgiESAMSSQEETEQZ%B'ZSS%@E%R’ A
200226 226 SEDIA LEGNO-TESSUTO 30/12/2018 27 Mobili e arredi 27.02.00 MObf'flffﬂacrifdf per VEgiESAMSSQEETEQZ%B'ZSS%@E%R’ A
200227 227 SEDIA LEGNO-TESSUTO 30/12/2018 27 Mobili e arredi 27.02.00 MObf'flffﬂacrifdf per VEgiESAMSSQEETEQZ%B'ZSS%@ET%R’ A
200228 228 SEDIA LEGNO-TESSUTO 30/12/2018 27 Mobili e arredi 27.02.00 MObf'flfﬁf‘crifdf per VEgiESAMSSQEETEQZ%B'ZSS%@ET%R’ A
200229 229 SEDIA LEGNO-TESSUTO 30/12/2018 27 Mobili e arredi 27.02.00 MObf'flfﬁf‘crifdf per VEgiESAMSSQEETEQZ%B'ZSS%@E%R’ A
200230 230 SEDIA LEGNO-TESSUTO 30/12/2018 27 Mobili e arredi 27.02.00 MObf'flfﬁf‘crifdf per VEgiESAMSSQEETXQZ%B'ZSS%@E%R’ A
200231 231 SEDIA LEGNO-TESSUTO 30/12/2018 27 Mobili e arredi 27.02.00 MObf'flfﬁf‘crir:df per VEgiESAMSSQEETXQZ%B'ZSS%@E%R’ A
200232 232 SEDIA LEGNO-TESSUTO 30/12/2018 27 Mobili e arredi 27.02.00 MObf'flfﬁf‘crir:df per VEgiESAMSSQEETEQZ%B'ZSS%@E%R’ A
200233 233 SEDIA LEGNO-TESSUTO 30/12/2018 27 Mobili e arredi 27.02.00 MObf'flfﬁf‘crir:df per VEgiESAMSSQEETEQZ%B'ZSS%@E%R’ A
200234 234 SEDIA LEGNO-TESSUTO 30/12/2018 27 Mobili e arredi 27.02.00 MObf'flfﬁf‘crir:df per VEgiESAMSSQEETEQZE&'ZSS(?:LDTET%R’ A
200235 235 SEDIA LEGNO-TESSUTO 30/12/2018 27 Mobili e arredi 27.02.00 MObf'flfﬁf‘crir:df per VEgiESAMSSQEETEQZE&'ZSS(?:LDTET%R’ A
200236 236 SEDIA LEGNO-TESSUTO 30/12/2018 27 Mobili e arredi 27.02.00 MOb"'jﬁf‘C'ir:d' per VEgiESAMSSQEETEQZE&'ZSS(?:LDTET%R’ A
300033 | 100033 | SEPA CO'\;,LBAF?TCIS'AOL' VERDE | 3011212018 27 Mobili e arredi 27.02.00 MOb”ijﬁf‘C'ir:di per iAsilzc;)N'\?)Ul\TSg\E/;CSA'IFIEU?FEas: ::?;iA

300034 | 100034 | SEPA CO'\;,LBAF?TCIS'AOL' VERDE | 3011212018 27 Mobili e arredi 27.02.00 MOb”ijﬁf‘C'ir:di per iAsilzc;)N'\?)Ul\TSg\E/;CSA'IFIEU?FEas: ::?;iA

300035 | 100035 | SEPA CO'\;,LBAF?TCIS'AOL' VERDE | 3011212018 27 Mobili e arredi 27.02.00 MOb”ijﬁf‘crir:di per iASFT{ECSN“gUSSS\E/;CSATFF'{EU'ﬁaSAU ::?;iA

300036 | 100036 | SEP'A CO'\;,LBAF?TCIS'AOL' VERDE | 3011212018 27 Mobili e arredi 27.02.00 MOb”ijﬁf‘crir:di per iASFT{ECSN“gUSSS\E/;CSATFF'{EU'ﬁaSAU ::?;iA

300037 | 100037 | SEPA CO'\;,LBAF?TCIS'AOL' VERDE | 3011212018 27 Mobili e arredi 27.02.00 MOb”ijﬁf‘crir:di per iASFT{ECSN“gUSSS\E/;CSATFF'{EU'ﬁaSAU ::?;iA

300038 | 100038 | SEPA CO'\;,LBAF?TCIS'AOL' VERDE | 3011212018 27 Mobili e arredi 27.02.00 MOb”ijﬁf‘crir:di per iASFT{ECSNMOUSSS\E/;CSAT':F'{EU'ﬁaSAU ::?;iA

Copia informatica per consultazione




300039 | 100039 | SEPA CO'\;,LBAF?TCIS'AOL' VERDE 1 56/19/2018 27 Mobili e arredi 27.02.00 MOb”ijﬁT‘crifdi per BEASF;ECSN'\"OU,Z'S('S'\E/ACSATFF'{EU'ﬁﬁISAU::'?;%X
300040 | 100040 | SEP'A CO'\;,LBAF?TCIS'AOL' VERDE 1 56/19/2018 27 Mobili e arredi 27.02.00 MOb”ijﬁT‘crifdi per BEASF;ECQDN'\"OU,Z'S('S'\E/ACSATFF'{EU'ﬁﬁISAU::'?;%X
300041 | 100041 | SED'A CO'\;,LBAF?TCIS'AOL' VERDE 1 56/19/2018 27 Mobili e arredi 27.02.00 MOb”ijﬁT‘crifdi per BEASF;ECQDN'\"OU,Z'S('S'\E/ACSATFF'{EU'ﬁﬁISAU::'?;%X
300042 | 100042 | SEPA CO'\;,LBAF?TCIS'AOL' VERDE 1 56/19/2018 27 Mobili e arredi 27.02.00 MOb”ijﬁT‘crifdi per BEASF;ECQDN'\"OU,Z'S('S'\E/ACSATFF'{EU'ﬁﬁISAU::'?;%X
300043 | 100043 | SED'A CO'\;,LBAF?TCIS'AOL' VERDE 1 56/19/2018 27 Mobili e arredi 27.02.00 MOb”ijﬁT‘crifdi per BE/;F;ECQDN'\"OU,Z'S('S'\E/ACSATFF'{EU'ﬁﬁSAU::'?;%A'
300044 | 100044 | SEDA CO'\;,LBAF?TCIS'AOL' VERDE 1 56/19/2018 27 Mobili e arredi 27.02.00 MOb”ijﬁT‘crifdi per BE/;F;ECQDN'\"OU,Z'S('S'\E/ACSATFF'{EU'ﬁﬁSAU::'?;%A'
300045 | 100045 | SEDA CO'\;,LBAF?TCIS'AOL' VERDE 1 56/19/2018 27 Mobili e arredi 27.02.00 MOb”ijﬁT‘crifdi per BE/;F;ECQDN'\"OU,Z'S('S'\E/ACSATFF'{EU'ﬁﬁSAU::'?;%A'
300046 | 100046 | SEP'A CO'\;,LBAF?TCIS'AOL' VERDE 1 56/19/2018 27 Mobili e arredi 27.02.00 MOb”ijﬁT‘crifdi per BE/;F;ECQDN'\"OU,Z'S('S'\E/ACSATFF'{EU'ﬁﬁSAU::'?;%A'
300047 | 100047 | SEPA CO'\;,LBAF?TCIS'AOL' VERDE 1 56/12/2018 27 Mobili e arredi 27.02.00 MOb”ijﬁT‘crifdi per BE/;F;ECQDN'\"OU,Z'S('S'\E/ACSATFF'{EU'ﬁﬁSAU::'?;%A'
300048 | 100048 | SEP'A CO'\;,LBAF?TCIS'AOL' VERDE 1 56/12/2018 27 Mobili e arredi 27.02.00 MOb”ijﬁT‘crifdi per BE/;F;ECQDN'\"OU,Z'S('S'\E/ACSATFF'{EU'ﬁﬁSAU::'?;%A'
300049 | 100049 | SEDA CO'\;,LBAF?TCIS'AOL' VERDE 1 56/19/2018 27 Mobili e arredi 27.02.00 MOb”ijﬁT‘crifdi per BE/;F;ECQDN'\"OU,Z'S('S'\E/ACSATFF'{EU'ﬁﬁSAU::'?;%A'
300050 | 100050 | SEP'A CO'\;,LBAF?TCIS'AOL' VERDE 1 56/12/2018 27 Mobili e arredi 27.02.00 MOb”ijﬁT‘crifdi per BE/;F;ECQDN'\"OU,Z'S('S'\E/ACSATFF'{EU'ﬁﬁSAU::'?;%A'
300051 | 100051 | SEPA CO'\;,LBAF?TCIS'AOL' VERDE 1 56/19/2018 27 Mobili e arredi 27.02.00 MObi'ilffff‘crifdi per BE/;F;ECQDN'\"OU,Z'S('S'\E/ACSATFF'{EU'ﬁﬁSAU::'?;%A'
300052 | 100052 | SEPA CO'\;,LBEQCIS'AOL' VERDE 1 56/19/2018 27 Mobili e arredi 27.02.00 MObi'ilffff‘crifdi per BE/;F;ECQDN'\"OU,Z'S('S'\E/ACSATFF'{EU'ﬁﬁSAU::'?;%A'
300053 | 100053 | SEP'A CO'\;,LBEQCIS'AOL' VERDE 1 56/19/2018 27 Mobili e arredi 27.02.00 MObi'ilffff‘crifdi per BE/;F;ECQDN'\"OU,Z'S('S'\E/ACSATFF'{EU'ﬁﬁSAU::'?;%A'
300054 | 100054 | SEDA CO'\;,LBEQCIS'AOL' VERDE 1 56/19/2018 27 Mobili e arredi 27.02.00 MObi'ilffff‘crifdi per BE/;F;ECQDN'\"OU,Z'S('S'\E/ACSATFF'{EU'ﬁﬁSAU::'?;%A'
300055 | 100085 | SEP'A CO'\;,LBEQCIS'AOL' VERDE 1 56/19/2018 27 Mobili e arredi 27.02.00 MObi'ilffff‘crifdi per BE/;F;ECQDN'\"OU,Z'S('S'\E/ACSATFREU'ﬁﬁSAU::'?;%A'
300056 | 100056 | SEP'A CO'\;,LBEQCIS'AOL' VERDE 1 56/12/2018 27 Mobili e arredi 27.02.00 MObi'ilffff‘crifdi per BE/;F;ECQDN'\"OU,Z'S('S'\E/ACSATFREU'ﬁﬁSAU::'?;%A'
300057 | 100057 | SEPA CO'\;,LBEQCIS'AOL' VERDE 1 56/19/2018 27 Mobili e arredi 27.02.00 MObi'ilffff‘crifdi per BE/;F;ECQDN'\"OU,Z'S('S'\E/ACSATFF'{EU'ﬁﬁSAU::'?;%A'
300058 | 100058 | SEP'A CO'\;,LBEQCIS'AOL' VERDE 1 56/12/2018 27 Mobili e arredi 27.02.00 MObi'ilffff‘crifdi per BE/;F;ECQDN'\"OUSS('S'\E/ACSATFF'{EU'ﬁﬁSAU::'?;%A'
200145 145  |TAVOLINO BAR QUADRATO LEGNO| 30/12/2018 27 Mobili e arredi 27.06.00 | Mobili e arredin.a.c. [EAR ﬁ\%“ég’:lfhi o?//ZFgTIDFeiST$S|;IDAE; o (':'SCAL'
200146 146 |TAVOLINO BAR QUADRATO LEGNO| 30/12/2018 27 Mobili e arredi 27.06.00 | Mobili e arredin.a.c. [EAR ﬁ\%“ég’:lfhi o?//ZFgTIDFeiST$S|;IDAE; o (':'SCAL'
200147 147 |TAVOLINO BAR QUADRATO LEGNO| 30/12/2018 27 Mobili e arredi 27.06.00 | Mobili e arredin.a.c. [EAR ﬁ\%“ég’:lfhi o?//ZFgTIDFeiST$S|;IDAE; o (':'SCAL'
200148 148 |TAVOLINO BAR QUADRATO LEGNO| 30/12/2018 27 Mobili e arredi 27.06.00 | Mobili e arredin.a.c. [EAR ﬁ\%“ég’:lfhi o?//ZFgTIDFeiST$S|;IDAE; o (':'SCAL'
200149 149  |TAVOLINO BAR QUADRATO LEGNO| 30/12/2018 27 Mobili e arredi 27.06.00 | Mobili e arredin.a.c. [EAR ﬁ\%“ég’:lfhi o?//ZFgTIDFeiST$S|;IDAE; o (':'SCAL'
200150 150  [TAVOLINO BAR QUADRATO LEGNO| 30/12/2018 27 Mobili e arredi 27.06.00 | Mobili e arredin.a.c. [EAR ﬁ\%“ég’:lfhi o?//ZFgTIDFeiST$S|;IDAE; o (':'SCAL'
200151 151  |TAVOLINO BAR QUADRATO LEGNO| 30/12/2018 27 Mobili e arredi 27.06.00 | Mobili e arredin.a.c. [EAR ﬁ\%“ég’:lfhi o?//ZFgTIDFeiST$S|;IDAE; o (':'SCAL'
200179 179 BA’\L%%’EEEQEI C;:AODNA\(II(EBERIJ(I\)IE E 30/12/2018 27 Mobili e arredi 27.06.00 Mobili e arredi n.a.c. BAR (IZI\(I?I"ELR”:I'IAII:IEJO(i/éAFgT??FIJS'I'?LLJJIIQ?AESSI(IZ_SCALI

Copia informatica per consultazione




200180 180 SEDIA DA_‘?QSI\ISCSI_’\(I)E LEGNO- 30/12/2018 27 Mobili e arredi 27.06.00 Mobili e arredi n.a.c. BAR (I:I\(I?I"\IQLR”:I'IAII:IEJO?/éAFgTI??FIJST?LLJJIIQ?AESS](I;SCALI
200181 181 SEDIA DAEQSI\ISCSI_’\(I)E LEGNO- 30/12/2018 27 Mobili e arredi 27.06.00 Mobili e arredi n.a.c. BAR (I:I\(I?I"\IQLR”:I'IAII:IEJO?/éAFgTI??FIJST?LLJJIIQ?AESS](I;SCALI
200207 207 TAVOLINO BAR QUADRATO LEGNO| 30/12/2018 27 Mobili e arredi 27.06.00 Mobili e arredi n.a.c. VEgil\ngMggséngﬁlﬁJ%?/issﬁgL?ﬁ%R_A
200208 208 TAVOLINO BAR QUADRATO LEGNO| 30/12/2018 27 Mobili e arredi 27.06.00 Mobili e arredi n.a.c. VEgil\ngMggséngﬁlﬁJ%?/issﬁgL?ﬁ%R_A
200209 209 TAVOLINO BAR QUADRATO LEGNO| 30/12/2018 27 Mobili e arredi 27.06.00 Mobili e arredi n.a.c. VEgiI\TISAM(EJ(;\‘FA;\IIE_IET/E?\ITJEO?/iSS?gL?FE%R_A
200210 210 TAVOLINO BAR QUADRATO LEGNO| 30/12/2018 27 Mobili e arredi 27.06.00 Mobili e arredi n.a.c. VEgiI\TISAM(EJ(;\‘FA;\IIE_IET/E?\ITJEO?/iSS?gL?FE%R_A
200211 211 TAVOLINO BAR QUADRATO LEGNO| 30/12/2018 27 Mobili e arredi 27.06.00 Mobili e arredi n.a.c. VEgiI\TISAM(EJ(;\‘FA;\IIE_IET/E?\ITJEO?/iSS?gL?FE%R_A
200212 212 TAVOLINO BAR QUADRATO LEGNO| 30/12/2018 27 Mobili e arredi 27.06.00 Mobili e arredi n.a.c. VEgiI\TISAM(EJ(;\‘FA;\IIE_IET/E?\ITJEO?/iSS?gL?FE%R_A
300059 100059 TAVA?IQ_'LBASL%ASA?ALIJSEFOATO 30/12/2018 27 Mobili e arredi 27.06.00 Mobili e arredi n.a.c. iAsﬁgéDNMOUI\TS(L)I\E/ACSA'IFREU?'EfJRG:::?;iA
300060 100060 TAVA?IQ_'LBASL%ASA?ALIJSEFOATO 30/12/2018 27 Mobili e arredi 27.06.00 Mobili e arredi n.a.c. iAsﬁgéDNMOUI\TS(L)I\E/ACSA'IFREU?'EfJRG:::?;iA
300061 100061 TAVI\?IQ‘&SL%ASA?ALIJSEFOATO 30/12/2018 27 Mobili e arredi 27.06.00 Mobili e arredi n.a.c. iAsﬁgéDNMOUI\TS(L)I\E/ACSA'IFREU?'EfJRG:::?;iA
300062 100062 TAVI\?IQ‘&SL%ASA?ALIJSEFOATO 30/12/2018 27 Mobili e arredi 27.06.00 Mobili e arredi n.a.c. EAS$IEC§NMOUI\TS(ISI\E/ACSA'IFREU?'$3RG:::?;iA
300063 100063 TAVI\?IQ‘&SL%ASA?ALIJSEFOATO 30/12/2018 27 Mobili e arredi 27.06.00 Mobili e arredi n.a.c. BEAS$EC£NMOUI\TS(ISI\E/ACSA'IFREU?'$3RG:::?;iA
300064 100064 TAVI\?IQ‘&SL%ASA?ALIJSEFOATO 30/12/2018 27 Mobili e arredi 27.06.00 Mobili e arredi n.a.c. BEAS$EC£NMOUI\TS(ISI\E/ACSA'IFREU?'$3RG:::?;iA
300065 100065 TAVh?é‘LhASL%ASA?ALIJSEFOATO 30/12/2018 27 Mobili e arredi 27.06.00 Mobili e arredi n.a.c. BEAS$EC£NMOUI\TS(ISI\E/ACSA'IFREU?'$3RG:::?;iA
300066 100066 TAVh?é‘LhASL%ASA?ALIJSBFOATO 30/12/2018 27 Mobili e arredi 27.06.00 Mobili e arredi n.a.c. BEAS$EC|$NMOUI\TS(ISI\E/ACSA'IFREU?'$3S:::?;iA
LAVAB|CCH|2%§|1§§ llél;PS C426 SIN 04/10/2021 23 Impianti e macchinari 23.02 Macchinari BAR (I:I\(I?I"\IQLR”:I'IAII:IEJO(i/':FET??FIJS'I"I('BLLJJIIQ?AESSI (I;SCALI

Copia informatica per consultazione




VALTOURNENCHE

Regione Autonoma Valle d'Aosta Région Autonome Vallée d'Aoste

COMUNE | COMMUNE ¢ 74

Ufficio Segreteria

ALLEGATO “C”

OGGETTO: CAPITOLATO D’ONERI PER L’AFFIDAMENTO, MEDIANTE PROCEDURA
APERTA, DI AFFITTO DI AZIENDA DEL BAR DENOMINATO “CAFE’ DES
GUIDES” IN LOCALITA’ CAPOLUOGO DI VALTOURNENCHE.

Art. 1 - OGGETTO E DURATA CONTRATTUALE

1. 1l presente capitolato disciplina le modalita, gli oneri ed i criteri per la gara di affitto azienda di un
esercizio pubblico per la somministrazione di alimenti e bevande (art. 4 c. 1 L.R. 1/2006) da esercitarsi
in locali di proprieta del Comune di Valtournenche, siti in localita in localita Capoluogo, Piazza della
Chiesa, 2, presso il Municipio, distinto al catasto al Fg. 32, mappale 206, sub. 8 costituito dai vani come
indicati in colore rosso nelle planimetrie in copia al presente atto. L.’ Amministrazione comunale intende
altresi concedere in uso all’affittuario, a semplice richiesta di quest’ultimo e compreso nel canone di
affitto, il locale adibito a magazzino, posto nelle immediate vicinanze del bar, distinto al catasto al Fg. 32
mappale 147, sub. 1, categoria C/2.

L’azienda ¢ dotata degli arredi ed attrezzature come da inventario qui allegato.

Non ¢ inclusa nelle attrezzature in dotazione la macchina per il caffé la cui fornitura dovra essere a
carico dell’ affittuario.

Nel canone annuale & inoltre escluso il dehors posizionato sulla terrazza di proprieta comunale. Qualora
interessato 1’ affittuario dovra fare idonea richiesta di occupazione di suolo pubblico ai sensi di legge.

2. L’affitto dell’azienda (cfr. art. 2562 del Codice Civile) in parola ha per oggetto un’entita organica e
capace di vita economica propria, della quale la disponibilita dell’immobile si configura come una mera
componente in rapporto di complementarieta ed interdipendenza con gli altri elementi aziendali.

3. L’affitto d’azienda avra la durata di anni 3 (tre) a decorrere dalla data di stipula del contratto relativo, e
potra essere rinnovato ad insindacabile discrezione del Comune, previa richiesta scritta del gestore da
presentare prima della scadenza contrattuale, per un periodo massimo di ulteriori 3 (tre) anni, anche in
funzione disgiunta tra loro.

4. Non ¢ ammesso il rinnovo tacito del contratto.

Art. 2 - CANONE

1. 1I canone annuo posto a base d’asta ¢ stabilito in € 16.000,00 I.V.A. esclusa e le offerte non potranno
essere espresse in diminuzione su tale importo. Il canone si intende quale unico corrispettivo per 1’ affitto
d’azienda che assicura la disponibilita, per il periodo contrattuale, dei locali e arredi.

2. 1l gestore dovra corrispondere in valuta legale al Comune il canone pattuito annualmente su base mensile
anticipata. La prima rata dovra essere corrisposta alla firma del contratto.

3. Tale canone verra aggiornato, in caso di rinnovo, in rapporto all’aumento del costo della vita fatto
registrare dall’ISTAT, ai sensi di legge.

4. 11 mancato pagamento di una sola rata anticipata comportera la risoluzione del contratto ed il
contemporaneo reintegro nel possesso dell’azienda da parte del Comune.

Art. 3 - PROCEDURA DI GARA

1. Il Comune di Valtournenche procede alla scelta dell’affittuario/gestore previo esperimento di gara
mediante procedura aperta.

2. I soggetti interessati a partecipare alla gara dovranno essere, alla data di scadenza prevista per la
presentazione dell’offerta, in possesso dei requisiti morali e professionali previsti dalla vigente
normativa per I’attivita di somministrazione al pubblico di alimenti e bevande. La mancanza dei suddetti
requisiti comportera I’esclusione dalla gara.

3. Le offerte verranno valutate secondo i seguenti parametri:

& Corrispettivo offerto per Iaffitto d’azienda — massimo 20 punti.
Ogni € 500,00 in aumento rispetto al prezzo a base d’asta - n. 1 punto.

Piazza della Chiesa, 1 — CAP 11028 — B 0166.946811 — &l 0166.946829
Partita Iva: 00415160076 — Cod. Fiscale: 81002630077

E-mail: info @comune.valtournenche.ao.it Pec: protocollo @pec.comune.valtournenche.ao.it
Copia informatica per consultazione




VALTOURNENCHE

Regione Autonoma Valle d'Aosta Région Autonome Vallée d'Aoste

COMUNE | COMMUNE 7}

SRan

Ufficio Segreteria

& Precedenti esperienze nell’attivita di somministrazione al pubblico di alimenti e bevande —
massimo 20 punti.
Ogni anno di attivita svolta in qualita di gestore e/o titolare di un esercizio pubblico di
somministrazione di alimenti e bevande: n. 1 punto.
Ogni anno di attivita svolta in qualita dipendente presso un esercizio pubblico di somministrazione
di alimenti e bevande: n. 0,5 punto.
In caso di parita di punteggio, al termine della valutazione, il Presidente della Commissione di gara
procedera al sorteggio pubblico del vincitore.

Art. 4 - LICENZA E SUBAFFITTO

1. Sara cura del conduttore provvedere alla presentazione della SCIA allo Sportello unico degli Enti Locali
per I’apertura dell’esercizio di somministrazione di alimenti e bevande, ai sensi della vigente normativa
(L. 287/91 e L.R. 1/2006) ed esclusivamente in modalita telematica.

2. FE’ fatto divieto, in ogni caso di subaffittare I’azienda oggetto del contratto, o di apportare qualsivoglia
modifica ai locali, agli impianti e ad altri beni affittati senza 1 autorizzazione scritta
dell’ Amministrazione Comunale.

3. Nel caso di gestione dell’azienda in forma societaria il cambiamento della rappresentanza legale dovra
essere preventivamente autorizzato dal Comune.

Art. 5 - GARANZIE E COPERTURE ASSICURATIVE

1. Prima della firma del contratto, a garanzia degli obblighi assunti, del canone di affitto, dei locali, dei
mobili e delle apparecchiature in dotazione, la ditta aggiudicataria dovra costituire un deposito
cauzionale a mezzo di polizza bancaria o polizza assicurativa (presso agenzie di primaria
assicurazione) pari all’importo contrattuale annuo derivante dall’offerta di gara. La polizza dovra avere
durata pari alla durata contrattuale e dovra essere rinnovata in caso di rinnovo contrattuale per pari
periodo. La polizza deve prevedere espressamente la rinuncia al beneficio della preventiva escussione da
parte del debitore principale e deve essere escutibile da parte del Comune di Valtournenche a prima
domanda entro 30 gg. La polizza non deve prevedere 1’estinzione alla prima escussione.

2. Per la copertura di qualsiasi rischio connesso alla gestione del locale (responsabilita civile verso terzi,
furto, ecc.) I’affittuario solleva comunque espressamente I’Ente proprietario da ogni responsabilita
inerente 1’uso dei locali a qualsiasi titolo, anche se non autorizzati dal presente atto.

3. 1I gestore dovra stipulare una polizza assicurativa a beneficio del Comune di Valtournenche per la
responsabilita civile contro i danni a cose o persone con massimale minimo di € 1.000.000,00.

Art. 6 - ONERI E VINCOLI A CARICO DEL GESTORE

1. 1l gestore prende formalmente in consegna 1’azienda nei tempi concordati, si impegna a servirsene con la
diligenza del buon padre di famiglia e a versare il corrispettivo pattuito nei termini convenuti ex art.
1587 c.c.

2. 1l gestore non pud servirsi dei locali, delle attinenze e delle dipendenze destinate all’esercizio specifico
previsto dal presente capitolato per scopi e finalita diverse da quelle di pubblico esercizio di
somministrazione di alimenti e bevande.

3. SPESE DI GESTIONE: Sono a completo carico dell’affittuario le spese relative all’acquisto
dell’attrezzatura varia e minuta per il locale pubblico e per la cucina destinata al pubblico, le tovaglie, i
tendaggi e tutto quanto ritenuto utile al funzionamento dell’azienda da parte dell’affittuario stesso e non
presenti nell’esercizio.

4. Nessuna variazione, addizione, miglioria, ecc. potra essere opposta alla parte concedente se non
autorizzata per iscritto, e comunque le parti convengono che ogni miglioria apportata dall’ affittuario non
potra formare oggetto di richiesta di rimborso o indennizzo intendendosi le opere acquistate dall’ Azienda
per iniziativa dell’ affittuario.

Piazza della Chiesa, 1 — CAP 11028 — B 0166.946811 — &l 0166.946829
Partita Iva: 00415160076 — Cod. Fiscale: 81002630077

E-mail: info @comune.valtournenche.ao.it Pec: protocollo @pec.comune.valtournenche.ao.it
Copia informatica per consultazione




VALTOURNENCHE

Regione Autonoma Valle d'Aosta Région Autonome Vallée d'Aoste

COMUNE | COMMUNE

Ufficio Segreteria

5. Siintendono a carico del gestore, per il solo periodo contrattuale, le spese relative alle forniture, acquisto
merci, personale ed oneri contributivi relativi, luce interna ed esterna all’edificio, forza motrice, acqua e
riscaldamento, sgombero neve, smaltimento rifiuti, assicurazione di responsabilita civile, tasse di
concessioni governative, imposte dirette ed indirette, tasse comunali e regionali, contributi vari e
quant’altro gravera sull’azienda.

6. MANUTENZIONE ORDINARIA: Il gestore si impegna ad eseguire, a sue spese, unicamente le
riparazioni e le manutenzioni ordinarie relative a tutti i beni affittati come previsto nell’art. 1576 del
Codice Civile.

7. Tbeni e le attrezzature presenti nella struttura vengono locate al gestore nello stato di fatto e di diritto in
cui si trovano. Eventuali contestazioni circa lo stato di manutenzione e/o il funzionamento dei beni
dovranno essere presentate al Comune in sede di consegna della struttura.

8. 1l gestore dovra effettuare a proprie cure e spese, almeno una volta all’anno, una completa revisione
degli impianti e delle attrezzature facenti parte dell’azienda.

9. I gestore si impegna a dare immediata comunicazione al Comune di eventuali guasti e
malfunzionamenti sopravvenuti ai beni locati. Qualora la segnalazione non sia effettuata entro tempi
congrui il Comune si riserva di imputare le spese di riparazione al gestore ovvero di non rimborsare allo
stesso le spese di riparazione urgenti che dovessero essersi rese necessarie nel rispetto di quanto previsto
all’art. 1577 del Codice Civile.

10. OBBLIGO DI CUSTODIA: 11 gestore sara custode della struttura oggetto del contratto e
I’ Amministrazione comunale di Valtournenche sara esonerata completamente da ogni responsabilita in
qualunque caso di danno a persone o cose.

11. Durante i periodi di chiusura il gestore sara comunque responsabile dei locali, degli impianti e dell’area
locata.

Art. 7 - PERIODI DI APERTURA
Il gestore ha diritto di usufruire di 30 giorni naturali di ferie nel corso dell’anno.
2. Le eventuali chiusure per lavori di manutenzione dovranno essere sempre preventivamente concordate
con I’ Amministrazione Comunale.

—

Art. 8 - RICONSEGNA AZIENDA

1. Al termine dell’affitto, al momento cio¢ della riconsegna dell’azienda, I’ affittuario dovra riconsegnare i
locali e ogni cosa presa in affitto dovra essere riconsegnata al Comune in buono stato di conservazione
tenuto conto del deterioramento dovuto all’uso corrente delle cose.

2. 1l gestore al termine naturale o anticipato del contratto non potra pretendere alcuna indennita a titolo di
buona uscita o avviamento da parte del Comune.

3. Non potra essere preteso alcun indennizzo per migliorie o incrementi nell’attivita dell’Azienda o
nell’avviamento.

4. Si conviene, inoltre, che I’onere derivante dal deperimento connesso al normale uso dei beni aziendali
affittati con la presente convenzione fara capo al Comune.

5. Al termine della gestione i locali dovranno essere tinteggiati e sistemati a cura e spese del gestore.

6. All’inizio e al termine della gestione si provvedera a verifica in contraddittorio della presenza e dello
stato del materiale posto nell’inventario allegato al presente capitolato. Di detta verifica verra prodotto
processo verbale a cura del Comune di Valtournenche.

7. In caso di ritardata restituzione dell’azienda si applica I’art. 1591 del Codice Civile.

Art. 9 - RESPONSABILITA’
1. L’ Amministrazione comunale di Valtournenche non rispondera per eventuali incidenti causati da fattori
esterni (gelo, neve, mancanza di elettricita ecc.) che sono a completo rischio del gestore e nessun
indennizzo o rivalsa potra essere avanzata al Comune per mancati incassi o improvvise chiusure.

Piazza della Chiesa, 1 — CAP 11028 — B 0166.946811 — &l 0166.946829
Partita Iva: 00415160076 — Cod. Fiscale: 81002630077

E-mail: info @comune.valtournenche.ao.it Pec: protocollo @pec.comune.valtournenche.ao.it
Copia informatica per consultazione




VALTOURNENCHE

Regione Autonoma Valle d'Aosta Région Autonome Vallée d'Aoste

COMUNE | COMMUNE

Ufficio Segreteria

2. I debitori ed i creditori afferenti I’esercizio dell’azienda data in affitto saranno completamente a carico
ed a favore del gestore e I’Amministrazione comunale non rispondera in alcun modo per cio che ha
compiuto nelle proprie funzioni il gestore stesso.

Art. 10 - CONTROLLI
1. 1l gestore dovra permettere in qualunque momento, ad una persona delegata dall’ Amministrazione
comunale, di accedere nell’azienda per verificare lo stato di conservazione dei locali e degli impianti.

Art. 11 - SANZIONI

1. Trattandosi di pubblico esercizio affidato dal Comune sono previste delle sanzioni a carico del gestore
nel caso di infrazioni di lieve entita, quali disattendere le indicazioni del Comune relative alla gestione, il
contegno poco riguardoso verso gli utenti, le assenze nelle ore di apertura dei locali, disservizi o
interruzioni dell’attivita e simili.

2. A insindacabile giudizio del Comune si applichera una sanzione fino ad un massimo di € 250,00 con la
sola finalita preliminare della contestazione degli addebiti e del provvedimento.

3. Le infrazioni ripetute e le inadempienze piu gravi, quali il rifiuto di svolgere il servizio in modo non
corretto nei confronti di tutti gli utenti, la chiusura senza giustificato motivo dei locali, I’abbandono della
gestione e altre simili infrazioni, potranno comportare, oltre al pagamento della sanzione in misura
doppia, I'incameramento della cauzione e, nei casi piu gravi, la decadenza della gestione e la
conseguente risoluzione del contratto per inadempimento.

4. 1l pagamento delle sanzioni avverra mediante prelievo sulla cauzione con obbligo di reintegro da parte
del gestore.

5. Il Comune ha inoltre 1’obbligo, nei casi di ritardato pagamento di somme a qualsiasi titolo dovute, di
applicare a carico dell’affittuario gli interessi di mora e, nei casi di mancato pagamento, di incamerare il
relativo deposito cauzionale.

Art. 12 - RISOLUZIONE
1. L’inadempienza da parte dell’affittuario di uno dei patti contenuti nell’accordo produrra la risoluzione
del contratto.
2. L’affitto azienda si intende revocato in caso di fallimento dell’affittuario/gestore. Esso potra tuttavia
essere mantenuto in vigore per la durata dell’esercizio provvisorio che fosse accordato al fallito, sotto la
responsabilita del curatore nominato dal Tribunale.

Art. 13 - RECESSO

1. 1l gestore avra la facolta di recedere dal contratto di affitto di azienda solamente al termine del primo
anno e dovra comunicare tale disdetta almeno 4 (quattro) mesi prima della scadenza sopra menzionata a
mezzo di lettera raccomandata con ricevuta di ritorno ovvero mediante posta elettronica certificata (PEC)
all’indirizzo protocollo@pec.comune.valtournenche.ao.it. Qualora il termine di preavviso sia minore
I’affittuario ¢ tenuto a pagare una penale pari a € 500,00 per ciascun mese di mancato preavviso fino ad
un massimo di € 2.000,00.

2. L’ Amministrazione Comunale avra invece la facolta unilaterale di recedere senza indennizzi, danni e
risarcimenti dal contratto al termine di ogni anno, nel solo caso di eventuale rinnovo pluriennale,
comunicando la propria decisione al gestore almeno quattro mesi prima, a mezzo di lettera raccomandata
con ricevuta di ritorno ovvero mediante posta elettronica certificata (PEC), e di recedere in qualsiasi
momento, in danno del gestore, in caso di abuso di gestione, immoralita da parte del gestore medesimo o
per carenza dei requisiti igienico-sanitari.

3. Nel caso di morte dell’affittuario il Comune ha facolta di recedere dal contratto senza indennizzi, danni e
risarcimenti ovvero di consentire, se non ostino particolari ragioni e se vi siano i presupposti di legge,
che gli eredi legittimi subentrino nel rapporto contrattuale fino alla scadenza del medesimo.

Piazza della Chiesa, 1 — CAP 11028 — B 0166.946811 — &l 0166.946829
Partita Iva: 00415160076 — Cod. Fiscale: 81002630077

E-mail: info @comune.valtournenche.ao.it Pec: protocollo @pec.comune.valtournenche.ao.it
Copia informatica per consultazione




VALTOURNENCHE

Regione Autonoma Valle d'Aosta Région Autonome Vallée d'Aoste

COMUNE | COMMUNE ¢ 7

Ufficio Segreteria

4. Le societa, prima di effettuare trasformazioni sociali o sostituzione del legale rappresentante, devono

sempre chiedere autorizzazione al Comune di Valtournenche il quale ha sempre la facolta di recedere dal

contratto d’affitto azienda senza indennizzi, danni e risarcimenti, ovvero proseguire con la medesima

societa come modificata.

Qualora la societa sia sciolta durante la vigenza contrattuale, il contratto cessa di produrre effetti.

6. In caso di cessazione del contratto gli eredi dell’affittuario deceduto o i soci rimasti non hanno titolo alla
restituzione del rateo di canone eventualmente gia corrisposto € non maturato.

7. La cauzione ¢ restituita agli eredi dopo che il Comune abbia soddisfatto tutte le sue ragioni di credito.

b

Art. 14 - FORO COMPETENTE
1. Le parti convengono che Foro esclusivo per ogni eventuale controversia nascente dal presente contratto
sara quello di Aosta.

Art. 15 - SPESE CONTRATTUALI
1. 1l contratto di affitto azienda verra stipulato in forma pubblica amministrativa, a rogito del Segretario
Comunale, in ottemperanza a quanto previsto dall’art. 2556 c.c.
2. Le spese contrattuali e di registrazione inerenti il presente atto, nessuna esclusa, sono a carico
dell’aggiudicatario.

Valtournenche, 18/07/2018

IL VICESEGRETARIO COMUNALE
f.to Dott. Riccardo MANTEGARI

Piazza della Chiesa, 1 — CAP 11028 — B 0166.946811 — &l 0166.946829
Partita Iva: 00415160076 — Cod. Fiscale: 81002630077

E-mail: info @comune.valtournenche.ao.it Pec: protocollo @pec.comune.valtournenche.ao.it
Copia informatica per consultazione




L=
COMUNE | COMMUNE @ F&g VAITOURNENCHE

Fegiona Autonoma Valle d Aosta Région Autonome Vallée d' Aostz

Area Amministrativa

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

OGGETTO: RINNOVO CONTRATTO DI AFFITTO AZIENDA DEL BAR DENOMINATO
"CAFE DES GUIDES" IN LOCALITA CAPOLUOGO DI VALTOURNENCHE . DITTA
GABRIELE BERRUTI ANNI 2021/2022 - 2022/2023 - 2023/2024.

Sulla determina n. 469 del 12/10/2021
IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267, effettuati i controlli
ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti

APPONE
il visto di regolarita contabile
ATTESTANTE
la copertura finanziaria della spesa, ai sensi degli art. 183 e 184 del T.U. 18 agosto 2000, n 267

dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e del vigente Regolamento
Comunale di Contabilita.

Valtournenche, 1i 12/10/2021 Sottoscritto dal Responsabile
REY RENE'
con firma digitale

Copia informatica per consultazione



